PREFEITURA do MUNICÍPIO de ITAPETININGA
____ EST.\DO DE S~\.OP"iULO _

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
HOMOLOGAÇÃO EADJUDICACÃO

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade Chamada Pública nº.

03/2016 - Processo n°. 62/2016, cujo objeto é SELEÇÃODA MELHORPROPOSTATÉCNICAE FINANCEIRAPARA

FIRMARCONVÊNIOCOM ENTIDADESPRIVADASSEMFINSLUCRATIVOSPARAOPERACIONALIZAÇÃOEEXECUÇÃO

DOS SEGUINTESSERViÇOSDE ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALARMÓVEL DE URGÊNCIA: A) CENTRAL DE

REGULAÇÃODE URGÊNCIASDO SISTEMA REGIONALSAMU 192 DE ITAPETININGA; B) ATENDIMENTO PRÉ

HOSPITALARMÓVEL DA BASECENTRALIZADADE ITAPETININGADO SAMU 192; C) ATENDIMENTOMÓVEL PARA

PACIENTESQUENÃO APRESENTAMRISCOÀ VIDA, PARAREMOÇÕESSIMPLESEDECARÁTERELETIVODO SAMU

192; O) COBERTURADE EVENTOSPÚBLICOSDE MÉDIO E GRANDEPORTEDO MUNiCíPIO DE ITAPETININGA;E)

NÚCLEODEEDUCAÇÃOPERMANENTEEM URGÊNCIAE EMERGÊNCIAPARAA REDEDEATENÇÃOÀS URGÊNCIAS

COMPOSTASNO SISTEMASAMU 192 REGIONALITAPETININGA,outrossim, de inicio, necessário consignar a

tempestividade do recurso administrativo interposto pela recorrente INSTITUTO CORPORE PARA O

DESENVOLVIMENTO DA QUALIDADE DE VIDA, dentro do prazo para apresentação das razões recursais,

em face da habilitação da empresa ASSOCIAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE RESGATE E EMERGÊNCIAS

MÉDICAS - APREMED; e em consonância com parecer Jurídico, RATIFICOe ACOLHOo referido parecer como

motivação aliunde, e INDEFIROo recurso interpostos, mantendo-se o laudo classificatório com a classificação da

ASSOCIAÇÃODOSPROFISSIONAISDERESGATEEEMERGÊNCIASMÉDICAS- APREMEDem 12 lugar. Tendo em vista

o encerramento da fase recursal, com o julgamento do presente recurso com fulcro no artigo no artigo 43, VI, da Lei

Federal n. 2 8.666/93 e suas atualizações, e no uso das atribuições legais a mim HOMOLOGO E ADJUDICOo

procedimento licitatório acima, a empresa: ASSOCIAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE RESGATEE EMERGÊNCIAS

MÉDICAS - APREMED - VALOR TOTAL GERAL: R$ 8.137.545,05.

Encaminhe- a para a realiz ção de publicação e demais atos concernentes.

Ité!Petininga, 23 de setembro de 2016.r

\